

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

**Ministerstwo Rodzin,
Pracy i Polityki Społecznej**

za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-06-27

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA UNITED WAY POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. POPRAWNA	Nr domu 141A	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-984	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 226212809
Nr faksu	E-mail biuro@unitedway.pl	Strona www www.unitedway.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-15		
5. Numer REGON	01191583400000	6. Numer KRS	0000071715
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maja Surowicz	Prezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Wilczek	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Andrzej Jonas	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
David Bailey	Członek Rady	TAK
Krzysztof Walenczak	Członek Rady	TAK
Zbigniew Filipowicz	Członek Rady	TAK
Ronald Nawrocki	Członek Rady	TAK
Cezary Szczylik	Członek Rady	TAK
Mateusz Żelewski	Członek Rady	TAK
Leszek Huzior	Członek Rady	TAK
Adam Czyżewski	Członek Rady	TAK
Norbert Biedrzycki	Członek Rady	TAK
Adam Ciuhak	Członek Rady	TAK
Tomasz Wirth	Członek Rady	TAK
Tomasz Sielicki	Członek Rady	TAK
Wojciech Zubala	Członek Rady	TAK
Jan Łaszczyk	Członek Rady	TAK
Piotr Rutkowski	Członek Rady	TAK
Stefan Kwiatkowski	Członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji United Way Polska jest niesienie pomocy w zakresie opieki społecznej, ochrony zdrowia, rehabilitacji, aktywizacji zawodowej, edukacji obywatelskiej, oświaty i wychowania osobom w szczególnie trudnej sytuacji oraz jednostkom organizacyjnym, zwłaszcza na poziomie lokalnym w tym zakresie działającym, a także upowszechnianie wiedzy o udzielaniu pomocy i korzystaniu z dostępnych form pomocy.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. działania z zakresu pomocy społecznej, mające na celu przeciwdziałanie marginalizacji osób chorych, niepełnosprawnych, wykluczonych społecznie; 2. działania mające na celu ochronę zdrowia, promocję zdrowego stylu życia, profilaktykę prozdrowotną, 3. przeciwdziałanie patologiom społecznym, w tym przemocy w rodzinie, 4. wsparcie psychologiczne, psychoedukację dla osób potrzebujących, 5. promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy bądź zagrożonych jej utratą, 6. działania na rzecz ochrony praw człowieka, 7. organizację i promocję wolontariatu, 8. działalność wspierającą instytucje zajmujące się udzielaniem pomocy osobom chorym, niepełnosprawnym, wykluczonym społecznie, 9. prowadzenie akcji szkoleniowych i informacyjnych, 10. realizację akcji wydawniczych, 11. organizowanie i prowadzenie działalności szkoleniowej polegającej na intelektualnej wymianie doświadczeń w zakresie udzielania i korzystania z pomocy w dziedzinach objętych celami Fundacji, 12. współpracę z osobami, jednostkami i instytucjami działającymi w zakresie celów przyjętych przez fundację, 13. prowadzenie szkoleń z zakresu edukacji obywatelskiej, 14. rozwój współpracy międzysektorowej na rzecz osób i grup w potrzebie. 15. działalność w zakresie sportu i turystyki, w tym osób z niepełnosprawnościami, 16. działalność w zakresie dziedzictwa narodowego, kultury i sztuki.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Pozyskiwanie środków finansowych na rzecz programów społecznych Fundacji – współpraca z firmami.

W 2017 roku w programie składki pracowniczej brało udział 31 firm, z czego 14 firm uczestniczyło dodatkowo w programie dopłaty. Fundacja otrzymywała również jednorazowe darowizny na cele statutowe oraz na konkretne programy. W 2017 wśród darczyńców znalazły się takie firmy jak: Societe Generale, Fundacja BGŻ BNP Paribas, Colgate Palmolive, Tetra Pak, Metrosoft Polska Sp. z o.o., American Express, United Business Development, SG Equipment Leasing Polska Sp. z o.o.

Darowizny od osób indywidualnych przekazywane były na cele statutowe Fundacji oraz wsparcie jej programów społecznych. Znaczna część darowizn indywidualnych przekazywana była na konkretnych beneficjentów, podopiecznych Poradni „Pokonaj Kryzys”, korzystających z wydzielonego subkonta.

W 2017 roku Fundacja otrzymała za pośrednictwem United Way Worldwide grant z firmy FedEx Express Polska Sp. z o.o., John Deere Polska Sp. z o.o. oraz Lenovo. Dodatkowo, w ramach partnerstwa strategicznego przekazany został grant od firmy Soci t  G n rale S.A. na realizacj  projektu Dzieci z Pasj . Pozyskane w ten spos b  rodki umo liwiły rozwój Obszaru Edukacja.  rodki pozyskane w ramach 1% podatku dochodowego zostały przeznaczone na realizacj  celów statutowych i rozwój programów społecznych Fundacji. Znacza cześć z tych  rodków były to wpłaty dedykowane konkretnym beneficjentom. Zaksięgowane zostały one na wydzielonych subkontach poszczególnych os b.

W programie darów rzeczowych i darów uslug brały udział następujące firmy: TNT Express Worldwide, Nutricia Polska, 3M Service Center EMEA, 3M Poland, Amgen Polska, Sadvit, John Deere Polska, Tetra Pak, Mondelez, Lenovo, Elea Polska Sp. z o.o., Mattel, PwC, Kuvert Polska, FedEx Express Poland, Allianz, Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o.

8 maja 2017r. dzięki wsparciu Darczyńców TU Allianz  ycie Polska S.A. otrzymaliśmy dary rzeczowe dla naszego biura oraz Fundacji „Znajdź Pomoc”. Firma TU Allianz  ycie Polska S.A. przekazała meble w postaci krzesel obrotowych, biurek, komodek, stołu i krzesel konferencyjnych. Bezpłatny transport darów zaoferowała firma Euro24 sp. z o.o. s.k. Dodatkowo, Firma Sadvit – Karol Bartczak, przekazała dla naszych Podopiecznych 250 litrów soku jabłkowo- urawinowego. Soki trafiły do 58 os b (w tym matek samotnie wychowuj cych dzieci, os b starszych i chorych). Za transport odpowiedzialna była firma Euro24 sp. z o.o. s.k., kt ra bezpłatnie przewiozła dary.

2. Realizacja programów społecznych

a. OBSZAR EDUKACJA

Głównym celem działań w Obszarze Edukacji jest wspieranie rozwoju dzieci pochodzących z rodzin ubogich i wieloproblemowych, zagrożonych wykluczeniem społecznym i wypadnięciem z systemu edukacji. Od lat działania edukacyjne Fundacji realizowane s  w ramach programu Partnerstwo dla Dzieci. Program, opieraj c si  na wsp lpracy mi dzusektorowej, łączy potencjał r żnych  rodowisk: organizacji pozarządowych, samorządu oraz biznesu. Poprzez prac  pedagogów ulicy, specjalistów, wsp lprac  z lokalnymi  wietlicami  rodowiskowymi, a tak e dzięki zaangażowaniu partnerów biznesowych Fundacji udaje si  dotrzeć do dzieci potrzebuj cych wsparcia, daj c im mo liwość pokonania trudności szkolnych, odkrycia talentów i zainteresowań oraz wzmocnienia poczucia wlasnej wartosci.

W 2017 Fundacja prowadziła w ramach tego programu projekty opisane poni ej:

- Dzięki dofinansowaniu Miasta Stołecznego Warszawy, Fundacja United Way Polska przy wsp lpracy z pięcioma organizacjami: Stowarzyszeniem „Wspólne Podwórko”, Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Praga-Południe, Fundacją Osiem  yczeń, Klubem Sportowym „Drukarz” oraz Stowarzyszeniem Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL realizowała projekt Partnerstwo dla dzieci Pragi-Południe 2.0. Jest on realizowany w ramach Lokalnych Systemów Wsparcia w okresie od 2015 roku do końca 2017. Celem głównym realizowanego projektu było zwi kszenie szans edukacyjnych i społecznych dzieci zagrożonych wykluczeniem, zamieszkałych na terenie rewitalizowanym Pragi Południe. Dzięki zajęciom prowadzonym w ramach projektu, dzieci mają mo liwość rozwijania swoich zainteresowań i uzdolnień artystycznych, muzycznych, wokalnych, plastycznych, tanecznych, fotograficznych, filmowych i teatralnych. Istnieje mo liwość poprawienia sprawności fizycznej dzieci, zapisuj c je do klubu sportowego.

W ramach projektu prowadzone s  r wnie  konsultacje z psychologiem, pedagogiem, logoped , reedukatorem i prawnikiem. Założyliśmy,  e podczas trwania projektu nast pi poprawa wyników w nauce, podniesienie frekwencji oraz zwi kszenie kompetencji społecznych dzieci i młodzięzy. Cele te udało si  osi gn ć dzięki prowadzeniu szerokiej gamy zaj c wyr wnawczych i rozwojowych. Zajęcia wyr wnawcze w formie korepetycji, jak r wnie  zajęcia dodatkowe realizowane w projekcie wpłuwają na zmianę postawy uczni w względem szkoły. Dzieci rozumieją opracowywany materiał, a jednocześnie przestrzeń szkolną zaczynają uto samiać z przyjemnymi zajęciami odpowiadaj cymi na ich

zainteresowania. Dzieci

z przyjemnością i dużym zaangażowaniem uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych, proponowanych im jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego. Ponieważ są przygotowane do lekcji, do sprawdzianów poprawiła się znacznie ich frekwencja szkolna.

- Od września 2017 roku rozpoczęliśmy realizację drugiej edycji projektu #komputer 2.0 dla dzieci z placówek wsparcia dziennego w Warszawie. Proponowaliśmy udział w zajęciach komputerowych umożliwiających poprawę umiejętności korzystania z nowoczesnych technologii, a także bezpieczeństwa w sieci. Kursy odbywały się w jednej z warszawskich placówek, a od 2018 realizować będziemy zajęcia w trzech kolejnych. Na zajęciach dzieci nauczyły się obsługi urządzeń stacjonarnych i mobilnych, będą wiedziały jak wyszukiwać, tworzyć i organizować treści, poznały tajniki tworzenia stron internetowych, programowania, obsługi programów graficznych, montażowych i innych. Oprócz zajęć dla dzieci, zorganizowane zostały warsztaty dla rodziców dotyczące bezpiecznego korzystania z urządzeń elektronicznych.

Od 16.10.2017 r. do 21.12.2017 r. zrealizowano 60 godzin zajęć komputerowych dla grupy podstawowej i 60 godzin zajęć dla grupy zaawansowanej. Oprócz tego w projekcie odbyły się zajęcia z bezpiecznego korzystania z Internetu i komputera dla dzieci i młodzieży. 2.12.2017 r. odbyły się 2 godziny zajęć z bezpiecznego korzystania z Internetu i komputera dla dzieci i młodzieży dla obu grup zaawansowania. Podobne zajęcia zostały również zorganizowane dla rodziców i opiekunów.

Prowadzący przedstawił prezentację na temat tego jak chronić dzieci w sieci, po co to robić, jakie występują rodzaje zagrożeń online, w jaki sposób ustawić zabezpieczenia na komputerze - ustawienie kontroli rodzicielskiej.

- Dzięki wsparciu firmy Lenovo od września 2016r. realizujemy program „Technologia dla Edukacji”. Program ten został zaprojektowany tak, aby pomóc w rozwoju potencjału IT i kompetencji osób zagrożonych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży w Warszawie. Odbiorcą projektu jest Szkoła Podstawowa nr 255 im. Cypriana Kamila Norwida w Warszawie. W lutym 2017r. pracownicy zajęli się montażem 15 zakupionych od firmy komputerów. Założeniem jest, aby wyposażone w komputery pomieszczenie IT w szkole było miejscem do prowadzenia szkoleń i warsztatów, które pozwolą dzieciom odpowiednio przygotować się do znalezienia dobrej pracy w przyszłości. 17.03.2017 roku odbyło się uroczyste otwarcie sali komputerowej w Szkole Podstawowej nr 255. Pierwszą lekcję w nowej sali zorganizowano dla klasy drugiej. Ponadto pracownicy Lenovo przynieśli upominki dla dzieci, a także różne rodzaju sprzętu komputerowego, którego funkcjonalność zaprezentowano podczas zajęć. Kolejne duże wydarzenie w projekcie miało miejsce 28.04.2017r. - odbyły się Dni Kariery z firmą Lenovo. Przewodnim tematem zajęć była nauka programowania. Uczniowie mogli się wcielić w rolę prawdziwych programistów i dowiedzieć się wielu ciekawostek na temat tego zawodu. 26.05.2017r. odbył się event zamknięcia projektu „Technologia dla Edukacji” z udziałem firmy Lenovo w Szkole Podstawowej nr 255 w Warszawie. Dzięki specjalnej grze, uczniowie mogli po raz pierwszy w życiu stworzyć samodzielnie swój własny program komputerowy. W dalszej części lekcji uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy: dziewczynki mogły wypróbować działanie innowacyjnego urządzenia Yoga Book, wyprodukowanego przez firmę Lenovo. W tym czasie chłopcy mogli wykazać się umiejętnością pisarską i opisać jak powinien wyglądać ich wymarzony komputer. Od września 2017 roku rozpoczęliśmy realizację drugiej edycji tego programu. W ramach programu, który potrwa do kwietnia 2018 planowane są zajęcia komputerowe, zajęcia z robotyki, indywidualne konsultacje z pedagogiem i psychologiem dla rodziców, a także aktywności dla wolontariuszy z firmy Lenovo.

- Do działań w ramach Obszaru Edukacja włączyła się także firma John Deere. Finansowane przez nich działania skupiają się głównie na poprawie poziomu edukacyjnego lokalnej społeczności. Pierwsza edycja programu „Młodzi Zdolni” trwała od września 2016 do sierpnia 2017. Działania realizowane w 2017 roku to przede wszystkim przekazanie przez Fundację United Way Polska subgrantu dla Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Wielkopolskich w Tarnowie Podgórnym. W ramach tego subgrantu szkoła realizowała dwa rodzaje zadań dedykowane dla uczniów w wieku 16-19 lat. Pierwsza część skupiła się wokół zapewnienia dodatkowych zajęć edukacyjnych, natomiast druga część kładła nacisk na umiejętności miękkie. W części edukacyjnej przeprowadzono zajęcia, które miały przygotować uczniów do egzaminu maturalnego, a także pomóc uczniom zagrożonym brakiem promocji do klasy następnej. Były to między innymi zajęcia z biologii, niemieckiego, chemii, matematyki czy historii. Jeśli chodzi o część psychospołeczną odbyły się zajęcia przygotowujące do matury ustnej, zajęcia z autoprezentacji, warsztaty dotyczące asertywności, budowania samooceny. W sumie w działaniach wzięło udział 129 uczniów, dla których przeprowadzono 66 godzin zajęć.

Od sierpnia 2017r. we współpracy z polskim oddziałem firmy John Deere kontynuowaliśmy realizację projektu „Młodzi Zdolni” skierowanego do dzieci i młodzieży z okolic Tarnowa Podgórnego. Głównym założeniem projektu jest wdrożenie programu edukacyjnego w Liceum Ogólnokształcącemu im. Powstańców Wielkopolskich w Tarnowie Podgórnym. Część edukacyjna składa się ze szkoleń i warsztatów związanych z doskonaleniem języka angielskiego, nauki i przygotowaniem uczniów do egzaminów. Część społeczna polega na doskonaleniu umiejętności społecznych, treningach

autoprezentacji. Ponadto celem programu było umożliwienie pracownikom firmy John Deere włączenie się w wolontariat. Dodatkowo, uczniowie liceum wystąpili gościnnie dla pracowników firmy. Spektakl pt. „Mąż zmarł, ale już mu lepiej” Izabeli Degórskiej odbył się 24 października 2017r. w siedzibie firmy John Deere. Spektakl bardzo podobał się pracownikom firmy John Deere. Mogli odczuć, że wpływają na rozwój młodzieży i kształtują ich osobowość. Kolejne działania zaplanowane zostały na rok 2018.

- Dzięki dofinansowaniu firmy FedEx Polska Sp. z o. o. realizowaliśmy projekt skierowany do rodzin, które zamieszkują Pragę Południe, Pragę Północ (w szczególności okolice Targówka Fabrycznego). Na tych obszarach pojawiają się nowe osiedla i podwórka, w których głównym problemem jest występowanie nieakceptowanych zachowań dzieci i młodzieży, takich jak np. nadużywanie alkoholu, narkotyków, stosowanie przemocy rówieśniczej. Dzieci na zamieszkałych obszarach potrzebują wsparcia w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych, budowania ścieżki rozwoju i kształtowania lub wzmacniania kompetencji matematycznych, naukowo-technicznych, językowych oraz społecznych. Poprzez streetworking, zajęcia pedagogiczne, kulturalne, sportowe i profilaktyczne uczestnikom projektu zostało udzielone wieloaspektowe wsparcie prowadzące do poprawy sytuacji edukacyjnej i społecznej. W 2017 roku miały miejsce działania zaplanowane w ramach 2 projektów. Do lipca 2017 odbywały się zajęcia związane z poprzednią edycją projektu, natomiast od sierpnia rozpoczęliśmy kontynuację projektu, która potrwa do lipca 2018 roku. Do lipca 2017 działania skupiały się na pracy streetworkerów, którzy poprzez działania kulturalne i sportowe wpływały na budowanie pozytywnych wzorców wśród młodzieży. Jednocześnie wspierając poprzez korepetycje wysiłki edukacyjne dzieci. Kolejna edycja projektu – Rodziny z Pasją skupiła się na wzmacnianiu rodzin biorących udział w projekcie. Zaangażowany został asystent rodziny, którego zadaniem – obok streetworkerów – była praca z rodziną. Rodziny borykały się z problemami alkoholowymi, z przemocą, a także długami. Dzięki pracy specjalistów rodziny podjęły leczenie, uruchomiona została procedura Niebieskiej Karty, a zadłużenie zostało zniwelowane. Rodzice byli też wspierani konsultacjami psychologicznymi, a także pedagogicznymi. Dodatkowo, dla dzieci odbywały się zajęcia edukacyjne m.in. kurs angielskiego, a także korepetycje.

- Kolejnym partnerem biznesowym, który wsparł obszar edukacji, był bank Societe Generale, który w ramach umowy strategicznej przeznaczył środki na realizację projektu Dzieci z pasją. Na początku roku 2017 (styczeń-luty) finalizowaliśmy pierwszą edycję projektu. Projekt zakładał zaferowanie dzieciom z dzielnicy Praga Południe w Warszawie interesującego programu regularnych zajęć pozalekcyjnych: edukacyjnych, kulturalnych i sportowych. W ramach projektu swoje działania prowadzili streetworkerzy. Łącznie działaniami zostało objętych 20 dzieci. Streetworkerzy pracowali 20h w miesiącu. Pedagodzy spotykali się z grupą podwórkową 2 razy w tygodniu. W trakcie trwania całego projektu zrealizowano 10 warsztatów i zajęć tematycznych, 18 wycieczek i 14 wyjść do miejsc kultury. Druga edycja programu (Dzieci z Pasją 2.0) rozpoczęła się we wrześniu 2017. Projekt jest kontynuacją projektu "Dzieci z pasją" realizowanego przez Fundację przy wsparciu Societe Generale przyznany w 2016 roku. Przewiduje on zaferowanie dzieciom z warszawskiej Pragi Południe i dzielnicy Praga Północ interesującego programu regularnych zajęć pozalekcyjnych. Wsparciem objęliśmy głównie rodziny z trudnościami w wypełnianiu obowiązków opiekuńczych. Grupa 30 dzieci składa się z uczestników, którzy byli w pierwszej edycji projektu i dzieci pochodzących z nowej rekrutacji. Od września 2017 r. do marca 2018 r. realizowaliśmy streetworking z dziećmi, wycieczki edukacyjne i sportowe, zajęcia edukacyjne (korepetycje i kurs języka angielskiego), wydarzenia integracyjne ze Stowarzyszeniem "Serduszko dla dzieci". W październiku 2017r. odbyły się zajęcia z malarstwa kropkowego Aborygenów. W listopadzie odbyły się warsztaty teatralne w Centrum Wielokulturowym. Na warsztatach poprowadzono gry i zabawy performatywne, które pozwoliły dzieciom wdrożyć się w sytuację teatru i przełamać tremę przed „wielkim finałem” jakim jest wspólne wystąpienie na scenie. W grudniu 2017r. odbyło się spotkanie z Mikołajem w Księgarni "Między Wierszami". Było to podwójne wydarzenie (9 i 16 grudnia), podczas którego prowadzono warsztaty tworzenia ozdób choinkowych. W okolicy Chińskiego Nowego Roku przybliżono dzieciom kulturę Azji i wyjaśniono czym jest Nowy Rok w Chinach. Ponadto odbywały się korepetycje i kurs z języka angielskiego. Głównym celem zajęć było podwyższenie wyników szkolnych dzieci. Grupa dzieci, z którą pracowali korepetytorzy to dzieci mające znaczne trudności w nauce, wykazujące braki w wiedzy podstawowej, którą powinny opanować na wcześniejszych etapach nauki.

Od września do grudnia 2017 roku odbyły się dwa wydarzenia integracyjne: warsztaty tanzańskiego malarstwa tingatinga oraz warsztaty radiowe. Akcja z cyklu „sztuka świata” miała na celu zapoznanie dzieci z nurtami sztuki w innych kręgach kulturowych. Na zajęciach dzieci mogły spróbować własnych sił w stylu malarskim „tingatinga”, pochodzącym z Tanzanii. Warsztaty radiowe (28.11.2017r.): Warsztaty radiowe odbyły się w studiu nagraniowym pracowni Stowarzyszenia "Serduszko dla Dzieci". W grupach przygotowane zostały w technice plakatowej „konspekty audycji radiowej”. W ten sposób przemyślane audycje, zostały nagrane w studiu nagraniowym pracowni radiowej świetlicy. Celem tego działania było zintegrowanie wszystkich uczestników i poprawienie umiejętności budowania wzajemnych relacji. W grudniu 2017r. odbyła się integracyjna wycieczka do Planetarium „Niebo Kopernika” przy Centrum

Nauki Kopernik w Warszawie. Wycieczka miała na celu zainteresowanie dzieci nauką i wszechświatem, poznanie nowych miejsc, rozbudzenie wyobraźni. W zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku od sześciu do trzynastu lat oraz ich rodzice. Streetworkerzy pracowali ok. 10h w miesiącu, co daje łączną liczbę 60h w terminie od września 2017r. do marca 2018r. Pedagodzy spotykali się z grupą podwórkową przeważnie raz w tygodniu. W trakcie trwania projektu zrealizowano 3 wycieczki dla rodziców i dzieci, 1 wyjście do miejsca kultury, 2 wydarzenia integracyjne.

- Kolejną aktywnością było testowanie innowacyjnego podejścia do zwiększania szans młodych ludzi na rynku pracy. Celem innowacji było umożliwienie 20 odbiorcom urodzonym w latach 1990 - 1999, zamieszkujących w Warszawie, pochodzących z rodzin ze środowisk defaworyzowanych wzmocnienia zasobów wymaganych na rynku pracy. W ramach działań projektowych wszyscy uczestnicy mieli możliwość udziału w 50h szkoleń z psychologiem, 2 Dniach Kariery oraz praktykach w różnych firmach, które zaangażowały się w udział.

W ramach Obszaru Edukacji realizowany jest również Program „Godna Starość”, który skupia działania na rzecz seniorów. W 2017 roku, dzięki dofinansowaniu miasta stołecznego Warszawa kontynuowaliśmy 3-letni projekt „E-Senior”. W roku 2017 zakończyliśmy jego realizację. Głównym celem działań było umożliwienie seniorom powyżej 60 roku życia, mieszkającym w Warszawie, zdobycie podstawowej wiedzy i umiejętności posługiwania się komputerem oraz poruszania się w Internecie. Od 04.05.2015 do 06.12.2017 zrealizowano 24 kursy komputerowe zgodnie z harmonogramem projektu. Każdy kurs trwał 20h zegarowych, odbywał się dwa razy w tygodniu po 2h. W sumie w kursach wzięło udział 179 seniorów. Każdy uczestnik kursu otrzymał materiały dydaktyczne – Warszawski e-podręcznik seniora oraz dyplom ukończenia kursu. Seniorzy otrzymali również pendrivy. Tematy poruszane na zajęciach obejmowały zagadnienia zgodne z e-podręcznikiem. Dotyczyły m. in.: podstaw obsługi komputera, tworzenia, wyszukiwania informacji, pracy w edytorze tekstu Microsoft Word, Open Office. Seniorzy poznawali również podstawy grafiki komputerowej, zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i wyszukiwania informacji w sieci. 154 uczestników ukończyło kurs z pozytywnym wynikiem. Na pierwszych i ostatnich zajęciach prowadzący przeprowadził ewaluację zajęć.

b. OBSZAR POMOC SOCJALNA

Głównym nurtem działań Fundacji w ramach Obszaru Pomoc Socjalna jest Poradnia „Pokonaj Kryzys”, funkcjonująca w Fundacji od 2011 r. Poradnia stawia sobie za cel pomoc osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej m.in. z powodu utraty pracy, niepełnosprawności, długotrwałej choroby czy kłopotów prawnych. W 2017 roku, podobnie jak w latach poprzednich, podopieczni mieli możliwość uzyskania bezpłatnej, profesjonalnej pomocy wielu specjalistów. Jednocześnie beneficjenci wspierani byli regularnie darami rzeczowymi w postaci żywności, ubrań, artykułów higienicznych, a także zabawkami. W ramach bezpłatnej pomocy psychologicznej czterech psychoterapeutów (w trakcie specjalizacji) przeprowadziło terapie dla beneficjentów w łącznej liczbie 219 godzin.

Dodatkowo, w ramach tego obszaru Fundacja zintensyfikowała swoje działania na rzecz przybliżania osób bezrobotnych do rynku pracy. Nawiązaliśmy współpracę z partnerem biznesowym – grupą Work Service, z którą aplikowaliśmy o szereg projektów koncentrujących się na wsparciu osób szczególnie oddalonych od rynku pracy. Działania, które podjęliśmy pod koniec 2017 roku to zaplanowanie ścieżki włączenia do rynku pracy osób bezrobotnych i pozyskanie środków unijnych na te działania na terenie mazowsza oraz województwa łódzkiego. Zaplanowana ścieżka polegała na wsparciu psychologicznym, psychospołecznym, informacyjnym oraz prawnym beneficjentów, późniejszym zapewnieniu szkoleń oraz staży, a także zapewnienie min. 3 miesięcznego zatrudnienia.

W 2017 roku nastąpił rozwój działań związanych z udostępnianiem subkont podopiecznym Fundacji, a także pozyskiwaniem środków od darczyńców indywidualnych na rzecz podopiecznych Fundacji. W 2017 roku prowadzono łącznie 29 subkont. W ramach pozyskiwania środków na rzecz beneficjentów Fundacja zgłosiła się do biegu Orlen Warsaw Maraton, na którym biegacze mogli zadeklarować swoje wsparcie dla Wiktorii Świątnickiej – podopiecznej Poradni. Akcja zakończyła się sukcesem i Fundacja zdobyła 8 tysięcy złotych na leczenie Wiktorii.

W ramach działania Poradni „Pokonaj Kryzys” prowadzone były również projekty zapewniające ciągłość świadczonych usług, a także urozmaicającą ofertę dla różnych grup beneficjentów.

Dzięki wsparciu Miasta Stołecznego Warszawy przez dwa pierwsze miesiące roku rodziny z problemami opiekuńczo-wychowawczymi mogły skorzystać z licznych konsultacji psychologicznych, pedagogicznych, prawnych, z edukatorem finansowym, dotyczących przemocy, a także mogły korzystać z opieki asystenta rodziny. Przyczyniły się one do poprawy funkcjonowania rodzin, w których występują problemy opiekuńczo- wychowawcze, rozwinięte zostały umiejętności opiekuńczo-wychowawcze rodziców i podjęta została praca na rzecz przywrócenia zdolności do samodzielnego wypełniania ról rodzicielskich.

Kolejną z aktywności prowadzonych w ramach Poradni „Pokonaj Krysis” były działania sfinansowane dzięki Narodowemu Bankowi Polskiemu. Była to kontynuacja działań, które rozpoczęły się jeszcze w 2016 roku. W ramach projektu odbyły się dwie edycje szkoleń dla beneficjentów. W pierwszym cyklu udział wzięło 20 osób, natomiast w drugim 25 osób. Merytoryczna strona szkoleń zawierała cenne informacje dotyczące kluczowych zagadnień w zakresie finansów osobistych, takie jak wyjaśnienie najważniejszych pojęć, rozsądne pożyczanie, zasady bezpieczeństwa dotyczące produktów bankowych. Uczestnicy dowiedzieli się, między innymi, czym jest budżet domowy, jak planować wydatki, jak określić swoje cele finansowe, jak nie popaść w długi, w jaki sposób oszczędzać pieniądze. Ostatnie spotkanie to warsztaty prawne na temat prawa konsumenckiego. Zajęcia polegały na przygotowaniu słuchaczy do świadomego wyboru oferty pożyczkowej lub kredytowej poprzez analizę ofert dostępnych na rynku. Prowadzący zwrócił też uwagę uczestników na niedozwolone klauzule w umowach finansowych, tak by nie dali się oszukać.

Oprócz działań warsztatowo szkoleniowych uczestnicy mieli także okazję wziąć udział w konsultacjach indywidualnych. Od 01.01.2017 do 31.05.2017 roku z konsultacji ze specjalistami skorzystało 54 uczestników projektu. Dla każdego beneficjenta przewidziano 6 godzin indywidualnych konsultacji z edukatorem finansowym, psychologiem i prawnikiem. Najwięcej odbiorców skorzystało z pomocy edukatora finansowego. W sumie odbyło się 233,5 godzin konsultacji.

Zwieńczeniem projektu było przygotowanie i wydruk broszury informacyjno-edukacyjnej. Broszura zawierała najważniejsze rady dotyczące gospodarowania budżetem domowym oraz praktyczne informacje na temat sposobów oszczędzania, zaciągania pożyczek. Na końcu broszury umieszczono słowniczek z najważniejszymi pojęciami oraz adresy stron internetowych z sektora finansów i praw konsumenckich.

W związku z podjęciem aktywności w obszarze edukacji finansowej Fundacja dołączyła do Partnerstwa na Rzecz Edukacji Finansowej. Partnerstwo to jest nieformalną grupą organizacji i instytucji pozarządowych, które prowadzą działania w obszarze edukacji finansowej. Wobec potrzeby zwiększenia świadomości i wiedzy różnych grup społecznych na tematy związane z finansami, zarządzaniem domowym budżetem, bezpieczeństwem finansowym, a jednocześnie świadomości relatywnie rozproszonej oferty edukacyjnej, partnerzy łączą siły, dzieląc wspólną wizję i dążąc do realizacji misji PREF. Działanie partnerstwa opiera się na Standardach Edukacji Finansowej PREF. W ramach partnerstwa współorganizowaliśmy i uczestniczyliśmy w I OGÓLNOPOLSKIE FORUM EDUKATORÓW FINANSOWYCH, które odbyło się 6 października 2017. Forum dedykowane było trenerom i edukatorom aktywnym w dziedzinie edukacji finansowej. Uczestnicy Forum mieli okazję wymienić się doświadczeniami z innymi trenerami i edukatorami, podnieść swoje umiejętności oraz zdobyć nową wiedzę, którą w praktyczny sposób będą mogli zastosować w swojej pracy.

c. OBSZAR ZDROWIE

Ważną częścią Obszaru Zdrowie jest Program Nikifory, stworzony z myślą o ponadprzeciętnie uzdolnionych artystach z niepełnosprawnością intelektualną i z zaburzeniami psychicznymi. Patronem programu jest Nikifor Krynicki, przedstawiciel sztuki naiwnej, artysta niepowtarzalny, oddany bezgranicznie pasji malarskiej. Głównym celem programu jest rozwój osobisty artystów, wsparcie ich talentów oraz integracja ze społeczeństwem. Nikifory tworzone są w partnerstwie z Akademią Sztuk Pięknych

w Warszawie, Akademią Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Centrum Sztuki Współczesnej, Państwowym Muzeum Etnograficznym. W październiku dzięki dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zorganizowaliśmy plener dla laureatów konkursu „Świat Nikiforów”. W ramach pleneru odbyły się warsztaty arteterapeutyczne: malarskie oraz teatralne. Uczestnikami pleneru byli dorośli artyści z niepełnosprawnością intelektualną z całej Polski. Plener odbył się w Warszawie, na Starym Mieście, tuż przy kolumnie Zygmunta. Celem projektu był rozwój artystów, poprawa ich samooceny, rozwój ich umiejętności, a także kształtowanie ich talentu.

Rok 2017 to również działania, które miały na celu promocję sztuki osób z niepełnosprawnością intelektualną. Wystawę „Wędrująca Galeria Nikifory”, w formie wielkoformatowych plansz, można było również podziwiać w podcieniach Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie przez cały lipiec. Tym razem na Wędrującą Galerię złożyły się obrazy laureatów X edycji konkursu plastycznego „Świat Nikiforów”. Prosto z Podcieni Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego wystawa powędrowała do Paku

im. Polińskiego w Warszawie przy ul. Szaserów. Tam przez cały sierpień można było ją oglądać w Pawilonie Kultury. Patronat nad oboma wystawami objął Magazyn Informacyjny Osób Niepełnosprawnych „Nasze Sprawy”.

W ramach Obszaru Zdrowie Fundacja prowadzi także program społeczny Towarzystwo w Chorobie. W ramach programu realizowaliśmy projekt dzięki współfinansowaniu Fundacji PZU.

Projekt „Zróbmy z Raka Nieboraka” miał na celu wypromowanie wolontariatu szpitalnego jako

skutecznego sposobu pomocy pacjentom onkologicznym w ich walce z chorobą. Projekt skierowany był do osób chcących zaangażować się w wolontariat szpitalny na rzecz dorosłych pacjentów onkologicznych. W ramach projektu odbyły się 4 wydarzenia dla pacjentów m.in. ciekawe wykłady Muzeum Narodowego realizowane na terenie Centrum Onkologii w Warszawie, a także warsztaty plastyczne z malowania na szkle.

Dodatkowo, przeprowadzone zostały szkolenia dla wolontariuszy z zasad BHP na terenie szpitala, a także ogólnych zasad prowadzenia wolontariatu szpitalnego na rzecz pacjentów onkologicznych.

d. WOLONTARIAT, WYDARZENIA I AKCJE SPECJALNE

- **Onkobieg**

3 września 2017r. , w niedzielę odbył się 10 jubileuszowy Onkobieg Razem po zdrowie!, który jak co roku dedykowany był wszystkim osobom zmagającym się z chorobą nowotworową i ich rodzinom oraz profilaktyce. Blisko 2000 uczestników Onkobiegu łącznie pokonało trasę 10 750 okrążeń (16 447 km) dookoła Centrum Onkologii w Warszawie. Wydarzenie współfinansowane było ze środków miasta st. Warszawy - Dzielnicy Ursynów. Uczestnicy mogli realnie wspomóc potrzebujących pacjentów, a jednocześnie zapoznać się z tematyką profilaktyki onkologicznej. Onkobieg otworzył Romuald Wójcik, który prowadził całą imprezę a biegaczom podczas odbioru pakietów i rejestracji towarzyszył Dj „Bert”. Największą niespodzianką muzyczną był występ zespołu „Pączki w tłuszczu”, czyli Tomasz Karolak i Bartek Miecznikowski, którzy zagrali dla całej onkologii i wszystkich pacjentów w Polsce. Oficjalnego rozpoczęcia imprezy dokonali: Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Ursynów Rafał Miastowski i Łukasz Ciołko; Kierownik Kliniki Oddziału Nowotworów Tkanek Miękkich, Kości Czerniaków w Centrum Onkologii: prof. dr hab. Prof. Piotr Rutkowski; Zastępca Dyrektora Instytutu Hematologii i Transfuzjologii Prof. dr hab. Przemysław Juszczynski; Kierownik Kliniki i Chirurgii Onkologicznej w Instytucie Matki i Dziecka prof. nadzw. dr hab. n. med. Anna Raciborska i Prezes Warszawskich Lekarzy Rodzinnych oraz Rzecznik Prasowy Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce lek. med. Michał Sutkowski. Zanim uczestnicy biegu mogli przekroczyć linię startu, wzięli udział w rozgrzewce, którą specjalnie dla nich poprowadził Paweł Nastula – mistrz olimpijski i Ambasador Onkobiegu. W ciągu 60 minut trwania biegu, każdy ze startujących mógł przebiec dowolną liczbę okrążeń w całkowicie dowolny sposób. Onkobieg Razem po zdrowie! został objęty Honorowym Patronatem przez Podsekretarza Stanu z Ministerstwa Sportu i Turystyki Jana Widerę, Burmistrza Dzielnicy Ursynów Roberta Kempę, Dyrektora Centrum Onkologii - Instytut Marii Skłodowskiej Curie w Warszawie prof. dr hab. n. med. Jan Walewskiego, Dyrektor Instytutu Hematologii i Transfuzjologii Prof. dr hab. Ewę Lech – Marańde. Patronat medialny nad wydarzeniem objęła redakcja Radia Eska i redakcja portalu haloursynów.pl

- **Zbiórka żywności „Wiosną serca rosną”**

To akcja organizowana przed Świętami Wielkanocnymi wśród partnerów biznesowych Fundacji. W 2017 roku w akcji wzięło udział 8 firm, a zaangażowanie pracowników przerosło nasze najśmielsze oczekiwania. W sumie zebraliśmy prawie pół tony żywności i środków czystości. Pomoc w postaci paczek otrzymało ponad 100 osób: rodzin, osób starszych, chorych i samotnych. Połowę wśród obdarowanych, stanowiły dzieci. Firma TNT Worldwide Express (Poland) Sp. z o.o. udostępniła na czas akcji bezpłatne przesyłki. Dzięki tej pomocy mogliśmy przetransportować dary od firm do siedziby fundacji.

- **Akcja „Pierwszy dzwonek”**

Z początkiem września 2017r., dzięki wsparciu pracowników firm przekazaliśmy artykuły szkolne dzieciom i młodzieży, znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej: z rodzin ubogich, niepełnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, pozostawionych samym sobie, pochodzących ze środowisk niewydolnych wychowawczo. W akcję zaangażowało się 14 firm przekazując dary dla 16 podmiotów.

- **Akcja „List do Św. Mikołaja”**

W grudniu 2017r. wspólnie z partnerami biznesowymi przeprowadziliśmy akcję „List do Świętego Mikołaja”. W tegoroczną edycję zaangażowało się 10 firm, którym łącznie udało się obdarować prezentami 616 dzieci z 13 organizacji w całej Polsce. Średnia wartość jednego prezentu wynosiła około 100 złotych. Obdarowaliśmy również paczkami świątecznymi 15 osób starszych z Poradni „Pokonaj kryzys”. Firma Mattel przekazała dary rzeczowe w postaci zabawek dla dzieci. Dodatkowo firmy: Fedex Express i Colgate Palmolive zorganizowały spotkania wigilijne z Mikołajem, na które zaproszono dzieci i rozdano im prezenty.

- **Wolontariat pracowniczy:**

- 11 marca 2017r. dzięki wsparciu 13 wolontariuszy (pracowników wraz z dziećmi) Banku BGŻ BNP Paribas S.A. wyremontowaliśmy placówkę Stowarzyszenia Serduszko dla Dzieci w Warszawie. Spotkanie

rozpoczęliśmy od zapoznania się z kierownictwem i podopiecznymi Organizacji. Następnie podzieliliśmy się na grupy zadaniowe. Powstało kilka sekcji, m.in. grupa od układania paneli podłogowych, sekcja kulinarna, sprzątająca i remontowo-wykończeniowa. Każda grupa miała eksperta, który czuwał nad prawidłowym przebiegiem prac. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wszystkich osób udało się nam zdjąć stare panele i położyć nowe, zamontować listy przypodłogowe, doczyścić schody do piwnicy, cokoły w kuchni, odświeżyć okna, zamontować lustra do ścian, wygrabić teren zieleni przy placówce, złożyć dziecięcy zestaw kuchenny do nauki dla maluchów, upiec razem z dziećmi z placówki przepyszne ciasta, muffiny i przyrządzić spaghetti.

- 21 kwietnia 2017r. dzięki zaangażowaniu 9 pracowników firmy Hewlett Packard Enterprise Polska Sp. z o.o. przeprowadzono akcję wolontariatu dla podopiecznych Stowarzyszenia „Serduszko dla Dzieci”. Na tę specjalną okazję przygotowano warsztaty malarskie, w których brały udział dzieci i pracownicy Firmy. Ich zadaniem było wykonanie kompozycji malarskich przedstawiających „Wiosenny ogród”. Pracownicy pomagali dzieciom tworzyć barwne elementy flory i fauny. Powstały kolorowe i pełne energii obrazy, które będą zdobić przestrzeń placówki. Ponadto ogromne podziękowania należą się grupie Panów z firmy Hewlett Packard Enterprise, którzy od samego początku pracowali w ogródku przy Stowarzyszeniu. Ich zadaniem było usunięcie starego płotka i postawienie nowego. Do pomocy Panom przyszły również Panie, które dzielnie pomalowały nowe ogrodzenie i zasadziły rośliny oraz krzewy ozdobne. Na koniec wszyscy Pracownicy rozdali dzieciom uczestniczącym w wydarzeniu zabawki i książki edukacyjne.

- 3 lipca zorganizowaliśmy wolontariat pracowniczy dla banku BGŻ BNP Paribas w Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TPD „Helenów”. Po przywitaniu przez Dyrektora Ośrodka i oprowadzeniu po terenie placówki, pracownicy z wielkim zaangażowaniem zabrali się za prace remontowe. W podziale na grupy odnowili ogrodzenie przy wybiegu dla koni, barierkę przy głównym budynku oraz bramę wjazdową. Wykonano też prace ogrodnicze – zagrabiono trawniki, uzupełniono korę na rabatach. Zakup wszystkich sprzętów i materiałów potrzebnych do pracy został sfinansowany przez firmę.

- 22 lipca pracownicy Banku BGŻ BNP Paribas wzięli udział w akcji remontowej na rzecz naszej partnerskiej organizacji – Stowarzyszenia SPOZA w Warszawie. 15 pracowników Banku z wielkim zapałem odmalowało dwie sale, które służą na co dzień podopiecznym organizacji. Ponadto, został pomalowany cały korytarz w placówce. Do pomocy przyłączyli się również podopieczni organizacji, którzy dzielnie wspierali pracowników. Wolontariusze bardzo chętnie integrowali się z podopiecznymi, którzy dzielili się swoimi spostrzeżeniami na temat ich codziennego życia w Stowarzyszeniu.

- 7 września pracownicy firmy Colgate-Palmolive Poland i Colgate-Palmolive Services wzięli udział w akcji wolontariatu dla Fundacji „Revita”, która prowadzi ośrodek opiekuńczo-rehabilitacyjny dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną w Otwocku. Dzień wolontariatu rozpoczęliśmy od krótkiego wprowadzenia Kierowniczkę placówki na temat prowadzonych działań terapeutycznych i wychowawczych. Działania rozpoczęliśmy od zajęć artystycznych, w których uczestniczyli również podopieczni placówki. Wspólnymi siłami wykonaliśmy obrazy malarskie w technice akrylowej lanej na płótnie. Kolejnym zaplanowanym działaniem były prace ogrodnicze. Wolontariusze posadzili wrzosy wzdłuż ścieżki prowadzącej do głównego wejścia budynku i powiększyli klomby o nowe nasadzenia kwiatów oraz krzewów owocowych i ozdobnych. W ramach akcji wymieniona została przeciekająca blachodachówki w wiacie ogrodowej na terenie Ośrodka. Zakupiono także nowe ławy ogrodowe, które będą spełniały funkcje relaksacyjną. Działanie to możliwe było dzięki wsparciu finansowemu firmy Colgate-Palmolive. Ponadto firma bezpłatnie przekazała środki higieniczno-kosmetyczne na rzecz podopiecznych.

- 31 października w Stowarzyszeniu Serduszko dla Dzieci odbyły się warsztaty artystyczne realizowane w ramach projektu „Dzieci z Pasją 2.0”. Na wstępie streetworkerki przygotowały dla dzieci prezentację multimedialną, dotyczącą życia w Tanzanii i malarstwa „tingatinga”. Dzieci aktywnie uczestniczyły w prezentacji, odpowiadając na pytania z wiedzy o Afryce i co im się z nią kojarzy. Po części wprowadzającej odbyły się warsztaty plastyczne z malarstwa „tingatinga”. Dzieci namalowały barwne obrazy zwierząt afrykańskich. Po zajęciach był czas na poczęstunek oraz gry i zabawy Halloweenowe. Na koniec każde dziecko otrzymało upominek w formie artykułów malarskich i artystycznych.

- 15 listopada 2017r. pracownicy firmy Colgate-Palmolive przeprowadzili akcję remontową w placówce Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Praga – Północ przy ulicy Wileńskiej w Warszawie. Dzień wolontariatu rozpoczęliśmy od krótkiej prezentacji działań prowadzonych w TPD, dzięki której pracownicy mogli dowiedzieć się więcej o funkcjonowaniu świetlicy. Następnie wolontariusze przygotowali dwa pomieszczenia pod malowanie. Jednym z nich była sala edukacyjna, gdzie dzieci odrabiają lekcje. Jest to przestrzeń, która stwarza najmłodszym możliwość prawidłowego rozwoju i służy pedagogom w codziennej pracy wychowawczej. Dzięki wsparciu firmy Colgate-Palmolive zamontowano 2 huśtawki dla dzieci, jedną wiszącą i drugą typu „ważka”.

- 28 listopada 2017r. w klubie Światoteka prowadzonym przez Stowarzyszenie „Serduszko dla Dzieci” odbyły się warsztaty radiowe. Wzięły w nich udział dzieci z placówki oraz uczestnicy projektu „Dzieci z

Pasją 2.0". Podczas warsztatów dzieci odkryły sekrety pracy dziennikarza radiowego. Uczyły się kontrolować głos, mówić wyraźnie i barwnie. Zapoznawały się ze studio i sprzętem radiowym, tworzyły własne audycje, nagrywały komunikaty radiowe. Dyskusja była na żywo rejestrowana przez radiopraga.pl. Po warsztacie na dzieci czekał zdrowy poczęstunek, a także niespodzianka w postaci książki z audiobookiem.

- 12 grudnia 2017r. odbyły się warsztaty kreatywne w Ognisku Grochów w Warszawie. W zajęciach wzięli udział pracownicy firmy FedEx Express, dzieci, rodzice i seniorzy z klubu Wrzos. Warsztaty odbywały się w 4 sekcjach (artystyczna, kulinarna, dekoracyjna i organizacyjna). Każda z grup przygotowywała wytwory na spotkanie świąteczne. Sekcja artystyczna pracowała nad występem jasełkowym, sekcja dekoracyjna tworzyła przepiękne ozdoby świąteczne na stół wigilijny, kulinarna przygotowywała potrawy, a organizacyjna pilnowała, aby wszystkie te działania były skoordynowane. Wolontariusze z firmy FedEx Express pomagali dzieciom podczas ich kreatywnej pracy. Na koniec wszyscy obejrzeli spektakl jasełkowy, w którym występowali również pracownicy firmy FedEx Express.

- 14 grudnia w Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki Towarzystwa Przyjaciół Dzieci HELENÓW odbyło się wyjątkowe spotkanie świąteczne. Wzięli w nim udział gimnazjaliści z GJB Gimnazjum Joanny Białobrzeskiej w Warszawie, wolontariusze z firmy Funiversity oraz pracownicy Fundacji United Way Polska. Spotkanie rozpoczęliśmy od koncertu kolęd w wykonaniu zespołu młodzieży z Gimnazjum Joanny Białobrzeskiej. Po wspólnym śpiewaniu nadszedł czas na pokaz naukowy, który przeprowadził Mikołaj z Funiversity. W czasie tych zajęć dzieci same wykonały sztuczki, które mają naukowe wyjaśnienie. Po pokazie dzieci i młodzież wzięły udział w naukowych warsztatach świątecznych.

3. Wspieranie organizacji partnerskich

W maju 2017 r. odbyła się kolejna już edycja Śląskiej Komisji Dystrybucyjnej Darczyńców, w wyniku której 10 organizacji śląskich otrzymało dofinansowanie na realizację 10 zgłoszonych projektów społecznych o łącznej kwocie 84 022,33 zł.

Ponadto Fundacja, jak co roku, wspierała organizacje partnerskie poprzez przekazywanie darów rzeczowych m.in. w ramach akcji „Pierwszy dzwonek” oraz „List do Św. Mikołaja” (więcej informacji o tym jakie organizacje zostały obdarowane znajduje się w opisie poszczególnych akcji).

Dzięki programowi darów rzeczowych i usług mogliśmy wesprzeć wiele organizacji pozarządowych.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table border="0"> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>gmina</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/></td> <td>cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>powiat</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka powiatów</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/>	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/>	województwo	<input type="checkbox"/>	gmina	<input type="checkbox"/>	kilka województw	<input type="checkbox"/>	kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/>	cały kraj	<input type="checkbox"/>	powiat	<input type="checkbox"/>	poza granicami kraju	<input type="checkbox"/>	kilka powiatów		
<input type="checkbox"/>	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/>	województwo																		
<input type="checkbox"/>	gmina	<input type="checkbox"/>	kilka województw																		
<input type="checkbox"/>	kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/>	cały kraj																		
<input type="checkbox"/>	powiat	<input type="checkbox"/>	poza granicami kraju																		
<input type="checkbox"/>	kilka powiatów																				
<p>2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>																					
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	<table border="1"> <tr> <td>Osoby fizyczne</td> <td>1100</td> </tr> <tr> <td>Osoby prawne</td> <td>50</td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	1100	Osoby prawne	50																
Osoby fizyczne	1100																				
Osoby prawne	50																				
<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>																					
<p>3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym</p>																					
<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>																				

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Partnerstwo dla Dzieci: program ten, opierając się na współpracy międzysektorowej, łączy potencjał różnych środowisk: organizacji pozarządowych, samorządu oraz biznesu. Poprzez pracę pedagogów ulicy, specjalistów, współpracę z lokalnymi świetlicami środowiskowymi, a także dzięki zaangażowaniu partnerów biznesowych Fundacji udaje się dotrzeć do dzieci potrzebujących wsparcia, dając im możliwość pokonania trudności szkolnych, odkrycia talentów i zainteresowań oraz wzmocnienia poczucia własnej wartości. Zapewniamy zajęcia pozalekcyjne, które wyrównują szanse edukacyjne najbardziej potrzebujących.	88.99.Z

działalność charytatywnej	Poradnia "Pokonaj Kryzys" stawia sobie za cel pomoc osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej m.in. z powodu utraty pracy, niepełnosprawności, długotrwałej choroby czy kłopotów prawnych. W 2017 roku, podobnie jak w latach poprzednich, podopieczni mieli możliwość uzyskania bezpłatnej, profesjonalnej pomocy wielu specjalistów w tym psychologa, pedagoga, prawnika, edukatora finansowego. Jednocześnie beneficjenci wspierani byli regularnie darami rzeczowymi w postaci żywności, ubrań, artykułów higienicznych, a także zabawkami.	88.99.Z
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Program Nikifory: Głównym celem programu jest rozwój osobisty artystów, wsparcie ich talentów oraz integracja ze społeczeństwem. Drugim ważnym celem jest promocja arteterapii jako formy rehabilitacji dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Nikifory tworzone są w partnerstwie z Akademią Sztuk Pięknych w Warszawie, Akademią Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Centrum Sztuki Współczesnej, Państwowym Muzeum Etnograficznym.	88.99.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
	47.91.Z	Na działalność gospodarczą Fundacji złożyły się działania związane ze sprzedażą artykułów inspirowanych sztuką artystów z niepełnosprawnością intelektualną, uczestników organizowanego przez Fundację Konkursu „Świat Nikiforów”, podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej z całej Polski. Oferta skierowana była do osób indywidualnych, firm, instytucji państwowych, miejsc kultury i sztuki. Sprzedaż wspomnianych artykułów służy z jednej strony promocji sztuki osób z niepełnosprawnością intelektualną, z drugiej promocji arteterapii jako skutecznej formy rehabilitacji, stosowanej w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Zwraca jednocześnie szerszą uwagę społeczeństwa na sprawę zakupów odpowiedzialnych społecznie. Fundacja w 2017 r. w swojej ofercie miała karty pocztowe, zakładki do książek, torby płócienne, obrazy oraz ich reprodukcje. Sprzedaż detaliczna artykułów prowadzona była drogą tradycyjną oraz elektroniczną. W ramach działalności gospodarczej działała platforma internetowa do sprzedaży – sklep dobroczynny „Buy&Live United”.	
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)			2,155,683.91 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			2,083,770.31 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej			3,680.00 zł
d) Przychody finansowe			0.00 zł

e) Pozostałe przychody	68,233.60 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	208,306.40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	532,443.50 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	184,507.50 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	330,936.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	17,000.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	1,131,395.23 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	238,890.08 zł
c) z darowizn od osób prawnych	892,505.15 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	283,538.78 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	181,266.39 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	121,712.77 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 Bieżąca działalność statutowa	12,994.60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	
1 Leczenie i rehabilitacja podopiecznych fundacji.	108,718.17 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	<p>Koszty ogółem:</p> <p>W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</p>

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2,117,050.72 zł	121,712.77 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1,814,084.26 zł	121,712.77 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	1,731.70 zł	
d) koszty finansowe	28,030.18 zł	
e) koszty administracyjne	273,204.58 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		269,686.05 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		1,948.30 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		1,948.30 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	12.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	11.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	29.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	40.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	40.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	27.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	17.00 osób
b) inne osoby	10.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	850,033.84 zł
a) z tytułu umów o pracę	850,033.84 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	850,033.84 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	850,033.84 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	850,033.84 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	22,500.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	27,400.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	12,500.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5,500.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	E-senior	Głównym celem działań było umożliwienie seniorom powyżej 60 roku życia, mieszkającym w Warszawie, zdobycie podstawowej wiedzy i umiejętności posługiwania się komputerem oraz poruszania się w Internecie.	M.st.Warszawa	19,711.00 zł
2	Akademia Rodzica	Celem była poprawa funkcjonowania rodzin, w których występują problemy opiekuńczo- wychowawcze, rozwinięcie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców i praca na rzecz przywrócenia zdolności do samodzielnego wypełniania ról rodzicielskich.	M.st.Warszawa	25,960.00 zł

3	Partnerstwo dla Dzieci Pragi Południe 2.0	Celem głównym realizowanego projektu było zwiększenie szans edukacyjnych i społecznych dzieci zagrożonych wykluczeniem, zamieszkałych na terenie rewitalizowanym Pragi Południe.	M.st.Warszawa	247,145.00 zł
4	#kompuer 2.0	Celem realizowanego projektu była poprawa umiejętności korzystania z nowoczesnych technologii, a także bezpieczeństwo w sieci wśród dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dziennego.	M.st.Warszawa	38,120.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Nikifory	Zadanie skierowane do dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, którego celem był rozwój artystów, poprawa ich samooceny, rozwój ich umiejętności, a także kształtowanie ich talentu.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	17,000.00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miasto Stołeczne Warszawa	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak

Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Maja Surowicz

Data wypełnienia sprawozdania